

Til:
Postmottak@afk.no

Fornebu 20.september 2016

Deres Referanse: 2015/7696-6/97985/2016

Vedrørende høringsuttalelse til Akershus Fylkeskommune: Akershus som del av en ny folkevalgt region

Innledning/sammendrag:

Bærums næringsliv er tett knyttet til Oslo, og kan best utvikles sammen med Oslo.

Sammen kan disse to kommuner danne grunnlaget for en sterk hovedstadsregion, som vi mener er nødvendig for å skape et internasjonalt, attraktivt hovedstadsområde.

Bærum Næringsråd mener at videre arbeid med Regionreformen, slik AFK foreslår ikke er i næringslivets interesse. Tvert imot mener vi det kan være skadelig for det nødvendige arbeidet med å styrke næringslivet i hovedstadsregionen.

Bærum Næringsråd mener at denne planen ikke er i tråd med intensjonene i Regjeringens føringer, og gitt at dette skjer på et område som har nasjonal interesse, bør dette adresseres.

Utgangspunkt:

Regjeringen har bla lagt følgende føringer (St, 22 2015-2016):

- Regionene bør utgjøre funksjonelle enheter. Sammenhengende bo- og arbeidsmarkeder bør som hovedregel ikke deles. Områder som næringsøkonomisk henger sammen bør tilhøre samme region.
- Et regionalt folkevalgt nivå som i større grad sammenfaller med kunnskapsinstitusjonenes og statlige infrastruktur- og ressursforvaltning etaters inndeling, kan bedre legge til rette for samhandling og samordning av innsats.

Vår vurdering:

Bærums næringsliv er tett knyttet sammen med Oslo. Nesten alle yrkesaktive, som bor i Bærum, jobber enten i Bærum eller Oslo. De aller fleste som har arbeidsplass i Bærum, bor her eller i Oslo:

- Av Bærums ca 62.000 sysselsatte innbyggere jobber 87% enten i Bærum eller Oslo. (47% i Bærum og 40% i Oslo). 5% jobber i Asker. Øvrige 8% er så tynt spredt ut på øvrige kommuner at det knapt er registrerbart.
- Av alle 73.000 årsverk som utføres i Bærum, står beboere i Bærum og Oslo for ca 68% av disse. 8% kommer fra Asker.
- Av Oslos ca 250.000 sysselsatte, jobber ca 20.000 i Bærum, noe vi tror er det høyeste tallet utenfor Oslo.

Bærum har et avansert og internasjonalt næringsliv som er tett knyttet sammen med Oslo. Våre sterke næringsklynger er Olje & Gass, Offshore, IKT og Finans. Disse er gjensidig avhengige av Oslos sterke og unike kompetanseområder som: Shipping, avanserte finanstjenester, venturecapital, strategisk og merkantil rådgiving, akademia og andre innovasjonsmiljøer.

I tillegg har Oslo som hovedstad og storby de nødvendige tilbud innen overnatting, servering, underholdning, konferansefasiliteter etc.

Det lokale næringslivet og underskogen av SMB bedrifter med lokalt fokus, både innen handel og fagtjenester, opplever at grensene mellom Bærum og Oslo kunstige. Utviklingen av Lysaker/Lilleaker er eksempel på det.

Oslo-regionen har store, uløste utfordringer på infrastruktur og har hittil vist liten evne til å løse disse effektivt på tvers av kommune- og fylkesgrenser. Næringslivet forventer at når det startes et arbeid med en regionreform, må dette være en av hovedutfordringene som adresseres.

Vi vil også peke på at dersom Oslo skal utvikles som internasjonal storby, og tiltrekke seg internasjonal virksomhet, i konkurranse med andre byer, må de ha en størrelse og kritisk masse, på linje med øvrige naboland, i tillegg til at de må løse de utfordringene vi har nevnt over.

Vi mener det er av nasjonal interesse, at det utvikles en sterk hovedstadsregion, som tar utgangspunkt i regjeringens føringer. Det er utvilsomt også i næringslivets interesse.

Konklusjon:

Vi ber derfor om at det planlagte arbeidet stoppes, og at AFK tar opp dialogen med Oslo - eventuelt via sentrale myndigheter, med målsetting om å utvikle en sterk hovedstadsregion.

Bærum Næringsråd



Ane Maria Haug Mjaaseth
Direktør

Sign.
Einar Schultz
Styreleder